
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Ronice Muller de Quadros – LSB/CCE/UFSC (Presidente),

Drª. Aline Nunes de Sousa – LSB/CCE/UFSC (Co-Orientadora), Dr. Bruno Gonçalves Carneiro –

Universidade Federal do Tocantins (Membro Titular - Interno), Dr. João Paulo Ampessan –

LSB/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo), Drª. Carolina Ferreira Pêgo – LSB/CCE/UFSC (Membro

Titular - Externo) e Drª. Marianne Rossi Stumpf – LSB/CCE/UFSC (Membro Suplente), para, sob a

presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Qualificação do Projeto de

Dissertação do(a) mestrando(a) Larissa Fernandes Dias, intitulada "PROPOSTA DE CRIAÇÃO

DE UM PRÉ-TESTE DE PROFICIÊNCIA PARA ALUNOS OUVINTES COM BASE NO QUADRO DE

REFERÊNCIA DA LIBRAS COMO L2", a ser realizada em 16/10/2025,  às  10h00min, no(a)

Sala  de videoconferência do programa.

PORTARIA N.º 100, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


		2025-09-18T11:58:38-0300




